令和２年１２月２日

保護者 様

牧之原市立菅山小学校長

学習発表会について（御案内とお願い）

 寒冷の候、皆様にはますます御清祥のこととお喜び申し上げます。日ごろ、菅山小学校の教育

活動につきましては、御理解と御協力をいただき厚くお礼申し上げます。

さて、本年度も学習発表会を実施します。しかし、新型コロナウイルス感染症対応のため、例

年行っていた運営方法を変更し、下記のとおりとします。

 つきましては、子どもたちの頑張りを御覧くださいますとともに、感染症対策等への御理解・

御協力の程よろしくお願いいたします。

記

１ 日 時 令和２年１２月１２日（土）

※本年度は感染症対策として密にならないように、３部に分けて開催します。

※部と部の間には、保護者の皆様にも体育館より退場していただき、除菌作業

と全ての窓を開口しての換気を行います。

２ 場 所  菅山小学校 体育館

３ 日 程   校内放送による始めの会（各教室）  ８：１０～８：１５

        保護者入場８：１０～

１,２年生及びふれあい学級児童入場  ８：１５～８：３０

       ＜発表：ふれあい学級・低学年の部＞

        （１）ふれあい学級  ８：３０～ ８：４０

        （２）１年      ８：４０～ ８：５５

        （３）２年      ８：５５～ ９：１０

          ※発表終了後、ふれあい学級・１,２年生児童・保護者体育館より退場

体育館内除菌作業・全窓開口９：１０～

３,４年生体育館入場   ９：２０～９：３０（保護者入場９：２０～）

       ＜発表：中学年の部＞

（１）３年      ９：３０～ ９：４５

（２）４年      ９：４５～１０：００

          ※発表終了後、３,４年生児童・保護者体育館より退場

体育館内除菌作業・全窓開口１０：００～

５,６年生体育館入場１０：１０～１０：２０（保護者入場１０：１０～）

＜発表：高学年の部＞

 （１）５年     １０：２０～１０：３５

        （２）６年     １０：３５～１０：５５

       校内放送による終わりの会（体育館・各教室）１１：００～１１：１０

       児童下校       １１：３５         ※裏面を御覧ください。

４ その他

  (1)感染症対策として以下に御協力ください。

   ・御来校される際には、必ずマスクを着用してください。

・３密を避けるため、各家庭お二人までの入場とします。参観確認票（別紙）に「参観

者氏名・来校前体温」等を記入し、発表会当日に子どもさんに持たせ、担任まで御提

出ください。

    ・発熱・風邪症状がある場合は、御来校をお控えください。

(2)駐車場は、グラウンドを使用してください。雨天時は、一幡神社駐車場等を御利用くださ

い。

(3)体育館入り口よりお入りください。体育館入場時に手指消毒をお願いします。

(4)上履きを御持参ください。（学校では、スリッパを御用意しません。御承知おきください。）

(5)会場内での私語は慎むようお願いします。

(6)保護者の入退場の時刻をお守りください。

(7)三脚を立ててビデオ撮影をする方は、体育館後方のスペースでお願いします。椅子に座っ

てスマホ等で撮影する方は、頭より上で撮影したり、座席の横に身を乗り出したりするな

ど、周囲に迷惑をかけることは御遠慮ください｡

※上記の内容は、今後の感染症の様子で変更されることがあります。

 御承知おきください。

担当 教頭(石間)

電話  52－0558